
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 maja 2025 r. 

Poz. 661 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 19 maja 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania szkoleń 

podstawowych i szkoleń uzupełniających, egzaminów podstawowych i egzaminów uzupełniających 

oraz uzyskiwania specjalizacji przez doradców rolniczych 

Na podstawie art. 117 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1741 oraz z 2025 r. poz. 321) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 

i sposobu przeprowadzania szkoleń podstawowych i szkoleń uzupełniających, egzaminów podstawowych i egzaminów uzu-

pełniających oraz uzyskiwania specjalizacji przez doradców rolniczych (Dz. U. poz. 1676) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 2a 

i 2b w brzmieniu: 

„2a. Program szkolenia podstawowego w przypadku osoby, która została skreślona z listy doradców rolniczych 

lub z listy ekspertów przyrodniczych, jeżeli upłynął nie więcej niż rok od dnia, w którym decyzja o skreśleniu tej osoby 

z listy doradców rolniczych lub z listy ekspertów przyrodniczych stała się ostateczna, obejmuje wyłącznie zapoznanie 

się z metodyką doradzania, o której mowa w art. 114 ust. 5 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027. 

2b. Program szkolenia podstawowego specjalizacyjnego w przypadku osoby, o której mowa w ust. 2a, obejmuje 

wyłącznie zajęcia teoretyczne.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 


		2025-05-21T09:42:15+0000
	Monika Salamończyk




